



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลโนนเพ็ด (กองคลัง)

ที่ นม. 91402

วันที่ 6 เดือน ตุลาคม พ.ศ. 2568

เรื่อง ขออนุมัติราคากลาง โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๑ เส้นจากบ้านหนองบัวนาค
เชื่อมต่อบ้านโคกพระ ตำบลวังไม้แดง


เรียน นายกองคลังบริหารส่วนตำบลโนนเพ็ด

ตามที่ องค์การบริหารส่วนตำบลโนนเพ็ด ได้รับจัดสรรงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๘ กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น แผนงานยุทธศาสตร์ส่งเสริมการกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุนเฉพาะกิจ เงินอุดหนุนสำหรับก่อสร้าง ปรับปรุงซ่อมแซมถนนทางหลวงท้องถิ่น โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๑ เส้นจากบ้านหนองบัวนาค เชื่อมต่อบ้านโคกพระ ตำบลวังไม้แดง งบประมาณจัดสรร 4,794,000 บาท (สี่ล้านเจ็ดแสนเก้าหมื่นสี่พันบาทถ้วน)

ในการนี้ คณะกรรมการกำหนดราคากลางโครงการดังกล่าว ได้ดำเนินการกำหนดราคากลางงานก่อสร้างตามหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางก่อสร้างและหนังสือเวียนที่เกี่ยวข้องเป็นที่เรียบร้อยแล้ว โดยใช้ราคากลางเป็นเงิน 4,521,437.89 บาท (สี่ล้านห้าแสนสองหมื่นหนึ่งพันสี่ร้อยสามสิบเจ็ดบาทแปดสิบเก้าสตางค์)

ดังนั้น งานพัสดุ กองคลัง จึงขออนุมัติใช้ราคากลาง เพื่อใช้ในการดำเนินการจัดซื้อจัดจ้างตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560 และระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติ


(นายสมคิด ชัยนา)
เจ้าหน้าที่


(นางสาววิทยา เพ็ชรรักษา)
หัวหน้าเจ้าหน้าที่

เรียน นายกองคลังบริหารส่วนตำบลโนนเพ็ด

- เพื่อโปรดทราบ

- เห็นควรพิจารณาอนุมัติ


(นางสาวแสงเดือน เพ็ชรราม)

รองปลัด อบต.รักษาราชการแทน

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลโนนเพ็ด

พิจารณา อนุมัติ

ไม่อนุมัติ เพราะ.....


(นายสุบิน นุญรุ่ง)

นายกองคลังบริหารส่วนตำบลโนนเพ็ด



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลโนนเพ็ด

เรื่อง เปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๑
เส้นจากบ้านหนองบัวนาค เชื่อมต่อบ้านโคกพระ ตำบลวังไม้แดง

ตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค 0405.3/ว553 ลงวันที่ 3 ตุลาคม 2561 แจ้งแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ เพื่อให้หน่วยงานของรัฐดำเนินการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานรัฐเป็นไปในแนวทางเดียวกัน และสอดคล้องกับแนวทางปฏิบัติตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560 มาตรา 63 ภายใต้บังคับมาตรา 62 ให้หน่วยงานรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลาง นั้น

องค์การบริหารส่วนตำบลโนนเพ็ด ได้ดำเนินการจัดทำราคากลางงานโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๑ เส้นจากบ้านหนองบัวนาค เชื่อมต่อบ้านโคกพระ ตำบลวังไม้แดง เป็นที่เรียบร้อยแล้ว เป็นจำนวนเงินราคากลาง 4,521,437.89 บาท (สี่ล้านห้าแสนสองหมื่นหนึ่งพันสี่ร้อยสามสิบเจ็ดบาทแปดสิบเก้าสตางค์) จึงประชาสัมพันธ์เปิดเผยข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเพื่อให้ประชาชนสามารถเข้าตรวจดูได้ รายละเอียดปรากฏตามเอกสารแนบท้ายประกาศนี้

ประกาศ ณ วันที่ 6 ตุลาคม 2568

(ลงชื่อ).....

(นายสุบิน บุญรุ่ง)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลโนนเพ็ด



ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ

ประกวดราคาจ้างก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๑ เส้นจากบ้านหนองบัวนาค เชื่อมต่อบ้านโคกพระ ตำบลวังไม้แดง
ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) / ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๑ เส้นจากบ้านหนองบัวนาค
เชื่อมต่อบ้านโคกพระ ตำบลวังไม้แดง

2. หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลโนนเพ็ด / องค์การบริหารส่วนตำบลโนนเพ็ด

3. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 4,794,000.00 บาท

4. ลักษณะงาน

โดยสังเขป ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก

5. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 06 ตุลาคม 2568 เป็นเงิน 4,521,437.89 บาท

6. บัญชีประมาณการราคากลาง

6.1 แบบสรุปราคากลางงานทางสะพานและท่อเหลี่ยม

7. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

7.1 แสงเดือน เพ็ชรราม ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

7.2 สมคิด ชัยนา กรรมการกำหนดราคากลาง นักวิชาการพัสดุ

7.3 เสกศึก สำราญสุข กรรมการกำหนดราคากลาง ผู้อำนวยการกองช่าง

แสงเดือน เพ็ชรราม

06 ตุลาคม 2568 13:32:00

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ประมวลราคาจ้างก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๑ เส้นจากบ้านหนองบัวนาค เชื่อมต่อบ้านโคกพระ ตำบลวังไม้แดง ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลโนนเพ็ด/องค์การบริหารส่วนตำบลโนนเพ็ด

ลำดับที่ ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
1	1. งานปรับเกรดพื้นทางเดิม 1.1 งานดิน (EARTHWORK) 1.1.1 งานถางป่าและขุดต่อ 1.1.1.1 งานถางป่าและขุดต่อ ขนาดเบา (CLEARING AND GRUBBING)	ตร.ม.	8,000.000	1.76	14,080.00	1.3642	2.40	19,207.93
2	2. งานทรายหยาบรองพื้นทาง 2.1 งานรองพื้นทางและพื้นทาง (SUBBASE AND BASE COURSES) 2.1.1 งานวัสดุรองใต้ผิวทางคอนกรีต (MATERIALS TO CONTROL PUMPING UNDER CONCRETE PAVEMENT) 2.1.1.1 งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต (SAND CUSHION UNDER CONCRETE PAVEMENT)	ลบ.ม.	400.000	724.63	289,852.00	1.3642	988.54	395,416.09
	3. งานผิวทาง 3.1 งานผิวทาง (SURFACE COURSES)							

แสงเดือน เพ็ชรราม

06 ตุลาคม 2568 13:32:02

หน้า 1 จาก 3

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ประกวดราคาจ้างก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๑ เส้นจากบ้านหนองบัวนาค เชื่อมต่อบ้านโคกพระ ตำบลวังไม้แดง ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลโนนเพ็ด/องค์การบริหารส่วนตำบลโนนเพ็ด

ลำดับที่ ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
3	3.1.1 งานผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต (PORTLAND CEMENT CONCRETE PAVEMENT) 3.1.1.1 ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีตหนาซม.(PORTLAND CEMENT CONCRETE PAVEMENT)(ใช้ตะแกรงเหล็ก)	ตร.ม.	8,000.000	374.65	2,997,200.00	1.3642	511.09	4,088,780.24
4	4. งานไหลทาง 4.1 งานดิน (EARTHWORK) 4.1.1 งานดินคันทาง (EMBANKMENT) 4.1.1.1 งานดินถมคันทาง (EARTH EMBANKMENT)	ลบ.ม.	240.000	55.08	13,219.20	1.3642	75.14	18,033.63
							รวมราคากลาง	4,521,437.89

แสงเดือน เพ็ชรราม

06 ตุลาคม 2568 13:32:02

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ประกวราคาจ้างก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๑ เส้นจากบ้านหนองบัวนาค เชื่อมต่อบ้านโคกพระ ตำบลวังไม้แดง ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลโนนเพ็ด/องค์การบริหารส่วนตำบลโนนเพ็ด



แสงเดือน เพ็ชรราม

06 ตุลาคม 2568 13:32:02

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ประทศราคาจ้างก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๑ เส้นจากบ้านหนองบัวนาค เชื่อมต่อบ้านโคกพระ ตำบลวังไม้แดง ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลโนนเพ็ด/องค์การบริหารส่วนตำบลโนนเพ็ด

แสงเดือน เพ็ชรราม
(แสงเดือน เพ็ชรราม)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

สมคิด ชัยนา
(สมคิด ชัยนา)
กรรมการกำหนดราคากลาง

เสกศึก สำราญสุข
(เสกศึก สำราญสุข)
กรรมการกำหนดราคากลาง